



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 46/2022 - (Processo Licitatório 89/2022)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 56/2022, que teve como objeto o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de decoração para o Natal 2022**, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas fornecedoras e valores relacionados abaixo:

FORNECEDOR: STREET DECOR IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ 12.112.382/0001-24.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
1	Papai Noel com presentes nas costas , tridimensional, intura colorida com predominância das cores vermelho, preto e branco, medindo entre: mínimo: 1,60m de altura x 1,55m de largura x 1,60m de profundidade / máximo: 1,70m de altura x 1,65m de largura x 1,70m de profundidade, confeccionado em fibrade vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.	UND	PRÓPRIA	1	14.490,00	14.490,00
2	Anjo tocando corneta aramado , tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca, aplicação de lâmpadas de LED brancas, com fio branco ou morno (medida do fio: 2x0,5mm ²). Medida entre: mínimo: 2,85m de altura x 0,01m de largura x 1,30m de comprimento / máximo: 2,95m de altura x 1,11m de largura x 1,40m de comprimento.	UND	PRÓPRIA	4	9.750,00	39.000,00
3	Gira-gira com base em formato de pétala de flores, bolas natalinas e assento com pega mãos . Brinquedo produzido com fibrade vidro com acabamento liso com pintura colorida e estrutura de ferro em aço carbono 1020, galvanizada, para proteger de corrosões e resistir a exposição de intempéries. Tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 1,65m de largura x 1,65m de profundidade / máximo: 1,85m de altura x 1,75m de largura x 1,75m de profundidade. A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 3 anos.	UND	PRÓPRIA	2	12.700,00	25.400,00
4	Balão de luz interativo, com cesto que possui acesso ao interior para fotos , figura tridimensional, balão produzido com metalon 20mm x 20mm, metalon 15mm x 15mm, barra chata de 1/8 x 3/8 polegada e 1/2 x 3/16 polegada, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Tubos para junção do balão e cesto, produzidos em estrutura de tubo metálico de 2,5 polegadas com parede de 2,5mm, metalon 30mm x 30mm, metalon 20mm x 20mm, barra chata de 1/8 x 3/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva. Cesto produzido em vime sintético com formato abalado resistente ao tempo, assoalho em compensado naval forrado com grama sintética e adornado com festão aramado verde, fita de veludo vermelho, laços de veludo vermelho e bolas douradas. Contorno com mangueira luminosa de LED branco, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 LEDs por metro. Preenchimento com conjuntos de LED verde fio cristal verde, vermelho fio cristal vermelho, branco frio fio branco e branco morno fio cristal, sendo alguns flashings. A junção das partes do balão é feita por meio de abraçadeiras produzidas em barra chata de 1" x 3/8 com parafuso de 1/4. Medidas entre: mínimo: 7,45m de altura x 4,55m de largura x 4,55m de comprimento / máximo: 7,55m de altura x 4,65m de largura x 4,65m de profundidade. Acompanha manual de	UND	PRÓPRIA	1	61.570,00	61.570,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	montagem, poste metálico e refletor de LED de 10W para iluminação noturna do cesto. Tensão de 220V.					
5	Estrela, bidimensional, pintura na cor amarela , medindo entre: mínimo: 0,20m de altura x 0,20m de largura x 0,02m de profundidade / máximo: 0,30m de altura x 0,30m de largura x 0,12m de profundidade, confeccionado em fibrade vidro com acabamento liso, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.	UND	PRÓPRIA	50	225,00	11.250,00
6	Estrela, bidimensional, pintura na cor amarela , medindo entre: mínimo: 0,35m de altura x 0,35m de largura x 0,02m de profundidade / máximo: 0,45m de altura x 0,45m de largura x 0,12m de profundidade, confeccionado em fibrade vidro com acabamento liso, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.	UND	PRÓPRIA	50	350,00	17.500,00
7	Laço com contorno dourado, bidimensional, pintura na cor vermelha , medindo entre: mínimo: 0,20m de altura x 0,15m de largura x 0,02m de profundidade / máximo: 0,30m de altura x 0,25m de largura x 0,12m de profundidade, confeccionado em fibrade vidro com acabamento liso, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.	UND	PRÓPRIA	50	167,00	8.350,00
8	Laço com contorno dourado, bidimensional, pintura na cor vermelha , medindo entre: mínimo: 0,30m de altura x 0,25m de largura x 0,02m de profundidade / máximo: 0,40m de altura x 0,35m de largura x 0,12m de profundidade, confeccionado em fibrade vidro com acabamento liso, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.	UND	PRÓPRIA	50	306,00	15.300,00
9	Assento amarelo em forma de bola natalina , tridimensional, confeccionada em fibra de vidro com acabamento liso com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo brilhante. Medindo entre: mínimo: 0,85m de altura x 0,75m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 0,95m de altura x 0,85m de largura x 0,75m de profundidade.	UND	PRÓPRIA	1	1.780,00	1.780,00
10	Assento vermelho em forma de bola natalina , tridimensional, confeccionada em fibra de vidro com acabamento liso com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo brilhante. Medindo entre: mínimo: 0,85m de altura x 0,75m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 0,95m de altura x 0,85m de largura x 0,75m de profundidade.	UND	PRÓPRIA	1	1.780,00	1.780,00
11	Assento verde em forma de bola natalina , tridimensional, confeccionada em fibra de vidro com acabamento liso com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo brilhante. Medindo entre: mínimo: 0,85m de altura x 0,75m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 0,95m de altura x 0,85m de largura x 0,75m de profundidade.	UND	PRÓPRIA	1	1.780,00	1.780,00
12	Assento azul em forma de bola natalina , tridimensional, confeccionada em fibrade vidro com acabamento liso com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo brilhante. Medindo entre: mínimo: 0,85m de altura x 0,75m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 0,95m de altura x 0,85m de largura x 0,75m de profundidade.	UND	PRÓPRIA	1	1.780,00	1.780,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 199.980,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Novecentos e Oitenta Reais)				

FORNECEDOR: DOUGLAS POSSAN EIRELI - ME, CNPJ 15.332.845/0001-51.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
13	Cordão com 100 leds branco frio para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. a cada cinco leds um pisca (estrobinho). tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, ip 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. diâmetro do fio 2,2 mm . comprimento total de 10 mts. tensão 220 volts. potência mínima: 5 watts.	UND	V8	400	36,00	14.400,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

14	Cordão com 100 leds, fixo (sem pisca), tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. para uso externo, resistentes a chuva, com resina na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente e seu revestimento na cor verde. fiação de cobre, diâmetro do fio 2,2 mm.(mínimo). comprimento total de 9,5 mts mais 0,50m de tomada. tensão 220 volts. potência mínima: 3 watts cor dos leds: branco frio. ip44.	UND	V8	400	26,00	10.400,00
19	Corda / mangueira luminosa em leds, 13 mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro. leds deitados para uma visão em 360 graus. potência mínima de 3 w/mt. uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão: 220 volts. rolo com 100 metros, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13 mm. cor branco frio. (rl 100 mts).	UND	WESTFIELD	20	940,00	18.800,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 43.600,00 (Quarenta e Três Mil e Seiscentos Reais)				

FORNECEDOR: JP EQUIPAMENTOS LTDA- ME, CNPJ 13.772.057/0001-50.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
17	Estrela sputinik de natal com leds branco frio em movimentos sequenciais e alternados. estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds. para uso externo, multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diametro da estrela: 100 cm. bivolt. ip 44.	UND	GLOBAL	30	409,90	12.297,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 12.297,00 (Doze Mil e Duzentos e Noventa e Sete Reais)				

FORNECEDOR: ELETROSARDANHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI- EPP, CNPJ 36.999.018/0001-96.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
18	Corda / mangueira luminosa em leds, 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro com estrobilhos. cada metro contém 6 estrobilhos e 30 leds fixos. leds deitados para uma visão em 360 graus. potência mínima de 3w/mt. uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. rolo com 100 metros contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores interconexão) e 5 capas de terminação 13mm. cor branco frio. (rl 100 mts).	UND	GUIMARÃES	20	1.484,00	29.680,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 29.680,00 (Vinte e Nove Mil e Seiscentos e Oitenta Reais)				

FORNECEDOR: MARCELO SIMONI- ME, CNPJ 04.664.811/0001-48.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
15	Cascata com 400 led's branco frio com estrobilhos, 304 leds fixos e 96 estrobilhos. caídas assimétricas, fio branco, bivolt. tomada macho e fêmea, uso externo, fonte separado da tomada, medindo 10 mts de comprimento mais 60cm de cabo de força (total 10,6 metros). resistentes a chuva, ip 44, totalmente a prova d'água. para uso interno e uso externo. união de até cinco cascatas em sequência.	UND	LED GLOBAL	50	259,00	12.950,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 12.950,00 (Doze Mil e Novecentos e Cinquenta Reais)				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
16	Conjunto com 10 tubos super leds, cada tubo com 48 leds totalizando 480 leds, efeito neve caindo, dupla face/visão para os dois lados, tubos medindo 50 cm. extensão de 4,5 metros com tomada macho e fêmea. bivolt. ip 44. branco frio.	UND	-	50	-	-



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 298.507,00

(Duzentos e Noventa e Oito Mil e Quinhentos e Sete Reais)

Bom Sucesso do Sul, 13 de Setembro de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal